INHALT

006

008

009

012

014

020

024

030

034

AKTUELLES

Warum Zahnarzte sich mit den neuen Alternativen
zur Zigarette beschéftigen sollten

W&H beim FutureZone Award 2019 ausgezeichnet

Kulzer veroffentlicht neues Fortbildungs-
und Kursprogramm 2020

DMG schreibt Esthetic Dental Care Award ,EDCA" aus

Exklusive Veranstaltung am Fleesensee

40-jahriges Mitarbeiterjubildum bei
Kentzler-Kaschner Dental

Umsatzmotor Prophylaxe: KaVo-Seminar 2020

4. Gemeinschaftstagung der DGZ:
Wohin steuern wir im 21. Jahrhundert?

100 Jahre GC: Auftakt mit 1. GC International
MI-Kongress in Barcelona

Europdische Medizinprodukte-Verordnung
nimmt Handler in die Pflicht

3Shape gewinnt Rechtsstreit um
Patentrechtsverletzung

BZAK fordert Stopp von Fremdkapital
in der Zahnmedizin

ZWP Designpreis 2020: Werden Sie
,Deutschlands schonste Zahnarztpraxis”!

Schnittstelle zwischen Zahn und Fullung
in Echtzeit beobachten

ENDODONTIE/KONS

Wurzelkanalaufbereitung mit NiTi-Feilen
in Verbindung mit biokeramischen Sealern
// AUFBEREITUNG

Effektive Desinfektion der Kanalsysteme
mittels kinetischer Verfahren
// DESINFEKTION

Erhoht die mechanische Wurzelkanalaufbereitung
die Inzidenz fir Vertikalfrakturen und Microcracks?
// AUFBEREITUNG

Single-visit versus multiple Behandlungssitzungen
in der Endodontie
// ERFAHRUNGSBERICHT

Eine komplexe Kompositrekonstruktion
// FALLBERICHT

004 DENTALZEITUNG - 1 2020

036

040

042

046

050

054

060

062

064

068

078

081

082

Flexible Behandlung gekrimmter Wurzelkandle
mit modularem NiTi-Feilensystem
// ANWENDERBERICHT

Revision eines Zahns mit doppelter Kanalkrimmung
// FALLBERICHT

UMSCHAU

Motivierende Hygienearbeit
// PRAXISHYGIENE

Fechten, Familie, Zahnmedizin:

Ein erfilltes Leben neben und nach
dem Leistungssport

// PORTRAT

Klinische Erfolgsfaktoren bei
vollkeramischen Versorgungen
// INTERVIEW

Chirurgische Periimplantitistherapie
von Implantatoberflachen
// FALLBERICHT

Uberzeugender Service und gute Gerédte
// INTERVIEW

Teilmatrizenringe fur anatomisch
geformte Kontaktpunkte
// ANWENDERBERICHT

Sichere und komfortable Positionierung
von Speicherfolien
// BILDGEBUNG

BLICKPUNKT
FACHHANDEL

IMPRESSUM /
INSERENTENVERZEICHNIS

PRODENTE



NSIK createim

NEU

S-Max M Serie

Winkelstlicke & Turbinen

N S K E G b H TEL.: +49 (0)6196 77606-0 FAX: +49 (0)6196 77606-29
u ro pe m E-MAIL: info@nsk-europe.de WEB: www.nsk-europe.de



