INHALT

	AKTUELLES	036	Flexible Behandlung gekrümmter Wurzelkanäle mit modularem NiTi-Feilensystem // ANWENDERBERICHT
006	Warum Zahnärzte sich mit den neuen Alternativen zur Zigarette beschäftigen sollten	040	Revision eines Zahns mit doppelter Kanalkrümmung // FALLBERICHT
	W&H beim FutureZone Award 2019 ausgezeichnet		
800	Kulzer veröffentlicht neues Fortbildungs- und Kursprogramm 2020		UMSCHAU
	DMG schreibt Esthetic Dental Care Award "EDCA" aus	042	Motivierende Hygienearbeit
009	Exklusive Veranstaltung am Fleesensee	// PRAXISHYGIENE	
010	40-jähriges Mitarbeiterjubiläum bei Kentzler-Kaschner Dental	046	Fechten, Familie, Zahnmedizin: Ein erfülltes Leben neben und nach dem Leistungssport // PORTRÄT
	Umsatzmotor Prophylaxe: KaVo-Seminar 2020		
	4. Gemeinschaftstagung der DGZ: Wohin steuern wir im 21. Jahrhundert?	050	Klinische Erfolgsfaktoren bei vollkeramischen Versorgungen // INTERVIEW
	100 Jahre GC: Auftakt mit 1. GC International MI-Kongress in Barcelona		Chirurgische Periimplantitistherapie von Implantatoberflächen
012	Europäische Medizinprodukte-Verordnung nimmt Händler in die Pflicht 3Shape gewinnt Rechtsstreit um Patentrechtsverletzung		// FALLBERICHT Überzeugender Service und gute Geräte // INTERVIEW
		060	
013		062	Teilmatrizenringe für anatomisch geformte Kontaktpunkte // ANWENDERBERICHT
	BZÄK fordert Stopp von Fremdkapital in der Zahnmedizin		
014	ZWP Designpreis 2020: Werden Sie "Deutschlands schönste Zahnarztpraxis"!	064	Sichere und komfortable Positionierung von Speicherfolien // BILDGEBUNG
	Schnittstelle zwischen Zahn und Füllung in Echtzeit beobachten	068	BLICKPUNKT
	ENDODONTIE/KONS	078	FACHHANDEL
016	Wurzelkanalaufbereitung mit NiTi-Feilen in Verbindung mit biokeramischen Sealern // AUFBEREITUNG	081	IMPRESSUM /
020	Effektive Desinfektion der Kanalsysteme mittels kinetischer Verfahren // DESINFEKTION		INSERENTENVERZEICHNIS
024	Erhöht die mechanische Wurzelkanalaufbereitung die Inzidenz für Vertikalfrakturen und Microcracks? // AUFBEREITUNG	082	PRODENTE
030	Single-visit versus multiple Behandlungssitzungen in der Endodontie // ERFAHRUNGSBERICHT		
034	Eine komplexe Kompositrekonstruktion // FALLBERICHT		



NEXT STAGE

NEU

S-Max M Serie

Winkelstücke & Turbinen